
D.D.G.  N. ________ DEL _________________

SERVIZIO 6 “ALBI e R.U.N.T.S. - GESTIONE E VIGILANZA”

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO
Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali

IL DIRIGENTE GENERALE

Oggetto: Provvedimento  di   iscrizione  dell’Ente  “FONDAZIONE  GIUSEPPE  BOMMARITO 
CONTRO LE MAFIE E.T.S.”  (rep. n. 82466; C.F.  97292780828) nella sezione  g) “Altri 
enti  del  Terzo  Settore”   del  Registro  Unico  Nazionale  del  Terzo  Settore,  ai  sensi 
dell’articolo  22 del  D.  Lgs.  del  3  luglio  2017 n.  117 e  dell'articolo  16 del  Decreto 
Ministeriale n. 106 del 15/09/2020.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10;

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022, pubblicato nella G.U.R.S. n. 25, parte I, del 01 
giugno 2022, con il quale è  stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo 
II  della  Legge  regionale  16/12/2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti 
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art.13,. comma 3,  della L.R.  
17/03/2016 n.3”;

VISTO il  D.D.G. n. 938 del 14/06/2022, con il  quale è  stato conferito al Dott.  Antonino 
Maggio l'incarico di dirigente del Servizio 6 “Albi e R.U.N.T.S. – Gestione e Vigilanza” 
del Dipartimento regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali;

VISTO il D.P. Reg. n. 431 del 13/02/2023 con il quale è  stato conferito alla Dott. ssa Maria 
Letizia Di Liberti l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della 
Famiglia e  delle  Politiche Sociali  dell’Assessorato Regionale della  Famiglia,  delle 
Politiche Sociali e del Lavoro;

VISTO il D. Lgs.n. 117 del 3 luglio 2017 e s.m.i. di seguito denominato “Codice del Terzo 
settore”;

VISTO il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 106 del 15/09/2020, 
adottato ai sensi dell’art. 53 del Codice del Terzo settore;

VISTI l’articolo 22, comma 1 bis del Codice del Terzo settore e l'articolo 16 del D.M. n.106 
del 15/09/2020;

Lo Presti
Font monospazio
243		15.02.2023



VISTA la domanda di iscrizione per la sezione lett.  g) “Altri enti del Terzo Settore”   del 
Registro Unico Nazionale del Terzo Settore, di cui  all’articolo 46,  comma 1,  del 
D.Lgs  n.  117/2017,  presentata  in  data  28/11/2022  dal  Dott.  Lovisetti  Marco, 
Notaio  iscritto  presso  il  Collegio  Notarile  di  Milano,  ai  sensi  dell’articolo  22, 
comma  1  del  Codice  del  Terzo  settore,  dell'Ente   “FONDAZIONE  GIUSEPPE 
BOMMARITO CONTRO LE MAFIE ETS”,  con sede in Balestrate (PA),  e assunta al 
protocollo di questo Dipartimento in data 29/11/2022  al n. 0039014;

VERIFICATA      la regolarità  formale della documentazione presentata;

PRESO ATTO  altresì  dell’attestazione della sussistenza del  patrimonio dell’Ente in conformità  
all’art.22,  comma 4, del Codice del Terzo Settore;

VISTA             la documentazione integrativa, fornita dall’Ente in data 03/02/2023, in riscontro 
                            alla richiesta dell’Ufficio del  13/01/2023;

RITENUTO   pertanto che sussistono tutte le  condizioni per la  qualificazione della   suddetta 
Fondazione Ente del Terzo settore e per la sua iscrizione nella sezione richiesta  del  
RUNTS;

D E C R E T A

ART.  1   Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 22 del D. Lgs n. 117/2017 e dell'articolo 16  del  
D.M. n. 106 del 15/09/2020 l'Ente “FONDAZIONE GIUSEPPE BOMMARITO CONTRO 
LE MAFIE ETS”   C.F.  97292780828 , con sede in Via Onofrio Valenti n. 36 -  90041 
Balestrate (PA),  è   iscritto  nella sezione  g)  “Altri   enti del Terzo  Settore”  del 
RUNTS.

      ART.  2   Per effetto della predetta iscrizione la Fondazione acquista la personalità  giuridica.

Il  presente  decreto sarà  pubblicato  sul  sito istituzionale  del  Dipartimento regionale  della  
Famiglia e delle Politiche Sociali secondo la normativa vigente.  

                                                                                                                        
                             IL DIRIGENTE GENERALE

      Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti       
     

                   IL DIRIGENTE                                                           
   Dott. Antonino Maggio

  
     

        


	REPUBBLICA ITALIANA
	REGIONE SICILIANA


		2023-02-14T10:42:46+0100
	ANTONINO MAGGIO


		2023-02-15T13:37:43+0100
	MARIA LETIZIA DI LIBERTI




